ГУБЕРНАТОР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июня 1999 года N 230

О Благодарности Губернатора Саратовской области

(с изменениями на 2 мая 2017 года)

___________________________________________________________
Документ с учетом изменений, внесенных

постановлением Губернатра Саратовской области от 03.12.2002 № 310,

постановлением Губернатора Саратовской области от 16.02.2005 N 33,
постановлением Губернатора Саратовской области от 12.12.2007 N 172
постановлением Губернатора Саратовской области от 30.08.2010 N 210,
постановлением Губернатора Саратовской области от 11.11.2011 N 219,
постановлением Губернатора Саратовской области от 13.07.2012 N 257,
постановлением Губернатора Саратовской области от 02.05.2017 N 93.
___________________________________________________________

Рассмотрев предложение управления кадровой политики и
государственной службы Правительства области (преамбула с учетом
изменений, внесенных постановлением Губернатора Саратовской области от
12.12.2007 N 172, см. предыдущую редакцию),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Учредить Благодарность Губернатора Саратовской области и утвердить

ее образец (приложение N 1).
2. Утвердить Положение о Благодарности Губернатора Саратовской

области (приложение N 2).
3. (пункт признан утратившим силу постановлением Губернатра

Саратовской области от 03.12.2002 № 310. См. предыдущую редакцию).

Губернатор области
Д.Ф. Аяцков

Приложение N 1. Образец Благодарности
Губернатора Саратовской области

http://docs.cntd.ru/document/933000364
http://docs.cntd.ru/document/933007030
http://docs.cntd.ru/document/933010738
http://docs.cntd.ru/document/933015070
http://docs.cntd.ru/document/933017934
http://docs.cntd.ru/document/933019972
http://docs.cntd.ru/document/467713518
http://docs.cntd.ru/document/933010738
http://docs.cntd.ru/document/933106535
http://docs.cntd.ru/document/933000364
http://docs.cntd.ru/document/933102155

Приложение N 1
к постановлению
Губернатора области
от 01.06.1999 N 230

___________________________________________________
Приложение с учетом изменений, внесенных
постановлением Губернатора Саратовской области
от 02.05.2017 N 93, см. предыдущую редакцию
___________________________________________________

http://docs.cntd.ru/document/467713518
http://docs.cntd.ru/document/467713548

Приложение N 2. Положение о
Благодарности Губернатора Саратовской
области
Приложение N 2
к постановлению
Губернатора области
от 01.06.1999 года N 230

Положение о Благодарности Губернатора Саратовской области
(приложение в редакции, введенной постановлением Губернатора
Саратовской области от 30.08.2010 N 210, см. предыдущую редакцию).

1. Благодарность Губернатора Саратовской области (далее
Благодарность) объявляется за особые заслуги в развитии социальной,
экономической, культурной сфер, за эффективную деятельность
исполнительной власти, развитие местного самоуправления, осуществление
мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан и другие заслуги
(достижения) перед Саратовской областью гражданам Российской
Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, проработавшим
не менее 1 года на предприятии, в организации, учреждении, возбудившем
ходатайство, а также юридическим лицам.

За высокие показатели в учебе и активную общественную деятельность
Благодарность может объявляться учащимся и студентам учебных заведений
области.

За безупречную службу и высокий профессионализм Благодарность может
объявляться военнослужащим срочной службы без учета срока службы (часть
дополнительно включена постановлением Губернатора Саратовской области
от 11.11.2011 N 219).

2. (пункт исключен постановлением Губернатора Саратовской области от
13.07.2012 N 257)

http://docs.cntd.ru/document/933015070
http://docs.cntd.ru/document/933109370
http://docs.cntd.ru/document/933017934
http://docs.cntd.ru/document/933019972

3. Лицам, которым объявлена Благодарность Губернатора Саратовской
области, может выплачиваться по усмотрению руководителя органа,
возбудившего ходатайство об объявлении, единовременная премия в размере
от одного до двух минимальных размеров оплаты труда за счет средств
органа, возбудившего ходатайство о награждении.

4. Об объявлении Благодарности издается распоряжение Губернатора
области.

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений

"Кодекс" - Центр "Уникласс".

	Приложение N 1. Образец Благодарности Губернатора Саратовской области
	Приложение N 2. Положение о Благодарности Губернатора Саратовской области